
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta:   Tereza RICHTERMOC, DiS. 
Název bakalářské práce: Návrh optimalizace mzdových nákladů dělnických profesí ve 

vybraném podniku 
Cíl práce: Posoudit výši mzdových nákladů dělnických profesí ve vybraném podniku, navrhnout 
opatření vedoucí k jejich snížení. 
 
Jméno vedoucího bakalářské práce:  Ing. Olga Malíková, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce  X    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  X    
Hloubka provedené analýzy X    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce X    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů X    
Schopnost studenta zpracovat získané podklady X    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  X    
Formulování vlastních názorů studentem X    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy)  X   
Stylistická úroveň práce X    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  X    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  X   
  
Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad X 

Posouzeno s výhradami  
Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 
citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
Viz druhá strana posudku 
 
 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:     VÝBORNĚ            
 
 
Datum:     19. 5. 2021                                                                                                                                                          

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 
 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Téma bakalářské práce jasně určilo její cíl a lze konstatovat, že cíle bylo zcela dosaženo. Studentka 
v rámci své bakalářské práce provedla rozbor mzdových nákladů vybraného subjektu a zaměřila se 
na možnosti jejich optimalizace. Na základě syntézy poznatků stanovila dvě variantní řešení, vedení 
podniku se přiklonilo k aplikaci jedné z nich. Na základě reálných hodnot tak bylo možné stanovit i 
výši konkrétní úspory nákladů za sledované období, přičemž studentka i po té argumentuje 
možnostmi dalších úspor, které podnik doposud nezavedl. 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že se studentka v dané problematice velmi dobře orientuje, dokáže 
těžit nejnovější poznatky z relevantních zdrojů a aplikovat je na řešení konkrétního problému. 
 
Práce se vyznačuje logickou strukturou, jednotlivé kapitoly na sebe vhodně navazují. Kladně lze 
zhodnotit i rozložení proporcí textu mezi teoretickou a praktickou část. Z formálního hlediska lze 
práci vytknout pouze to, že v případě několika grafických zobrazení nebyly dodrženy předepsané 
okraje. 
 
Práci s citacemi a počet citovaných zdrojů lze považovat za přiměřené bakalářskému stupni studia. 
V případě dalšího studia a psaní budoucí diplomové práce lze doporučit posílit citování zahraničních 
zdrojů. 
 
Kontrola plagiátorství prokázala shodu do 4 % s jinými dokumenty v rámci prohledávané databáze. 
Lze konstatovat, že k určité shodě v tématech týkajících se problematiky, která vychází z platné 
legislativy (účetní, daňové, zákoník práce apod.), běžně dochází. Míra shody je v této práci 
marginální. 
 
 
Otázky k obhajobě: 
 

1. Co je to tzv. „Švarcsystém“ a proč se jeví zaměstnavatelům jako výhodný? Jaké výhody by 
jeho aplikace mohla přinést zaměstnanci? Jaké stanovisko k němu přijalo Ministerstvo práce 
a sociálních věcí ČR? 

 
2. Objasněte, jak by se účetně řešil pronájem zaměstnanců a) u nájemce, b) u pronajímatele. 

 


